

## TERMO DE ERRATA E ADENDO - CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 1910.01/2021-CP

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE - ETAPA II, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

A Comissão de Permanente de Licitação designada por meio da Portaria nº 025/2021 de 06 de abril de 2021, torna público para conhecimento dos interessados que foi realizada seguinte retificação:

Referente a folha 291 do Anexo III, Planilha Orçamentária apresenta a composição dos itens 01 até 10 ausentes do documento anexado anteriormente.

### Informações retificada à Planilha Orçamentária: (291, 291 Verso)

- 1 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
- 2 - SERVIÇOS PRELIMINARES
- 3 - MOVIMENTO DE TERRA
- 4 - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS
- 5 - PAREDES E PAINÉIS
- 6 - ESQUADRIAS E FERRAGENS
- 7 - COBERTURA
- 8 - IMPERMEABILIZAÇÕES
- 9 - REVESTIMENTOS
- 10 - PISOS

Conforme anexo.

S.M.J.

Esta é a Errata e Adendo.

Acaraú - CE, 11 de Novembro de 2021.



---

**TIAGO FONTELES SOUZA**

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PLANILHA ORÇAMENTARIA



OBRA: Ampliação do hospital Municipal de Acaraú/CE - ETAPA II  
 DATA: 11/11/2021  
 BDI 25,00% TABELA SEINFRA 027.1 DESONERADA  
 LEIS 63,85%  
 SOCIAIS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIOS/BDI R\$	PREÇO UNITÁRIO C/BDI R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						108.858,48
1.1	COMP0001	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	PRÓPRIA	MES	6,00	14.514,46	18.143,08	108.858,48
2		SERVIÇOS PRELIMINARES						14.899,18
2.1		CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO DA OBRA						
2.1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	151,47	189,34	2.272,08
2.2		LOCAÇÃO DA OBRA						
2.2.1	C3526	MULTIRÃO MISTO - LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	SEINFRA	M2	2.446,28	4,06	5,06	12.427,10
3		MOVIMENTO DE TERRA						33.641,14
3.1		ESCAVAÇÕES EM VALAS, VALETAS, CANAIS E FUNDAÇÕES						
3.1.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1.A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	114,71	41,21	51,51	5.908,52
3.2		ATERRO, REATERRO E COMPACTAÇÃO						
3.2.1	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	234,75	93,4	116,75	27.407,51
3.2.2	C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	SEINFRA	M3	9,84	26,43	33,04	325,11
4		FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS						424.718,44
4.1		EMBASAMENTOS E BALDRAMES						
4.1.1	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	SEINFRA	M3	55,81	423,18	528,08	29.522,37
4.1.2	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:6)	SEINFRA	M3	65,55	546,47	683,09	44.776,56
4.1.3	C0066	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	SEINFRA	M3	14,18	707,66	894,58	12.543,34
4.2		FORMAS						
4.2.1	C1401	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/ISUPERESTRUTURA - UTIL. 2 X	SEINFRA	M2	244,72	133,83	167,29	40.839,21
4.3		ARMADURAS						
4.3.1	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	3.040,58	14,13	17,66	53.686,84
4.4		CONCRETOS						
4.4.1	C0843	CONCRETO P/MBR. FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	39,30	426,4	533,00	20.946,90
4.5		ELEMENTOS DE CONCRETO PRÉ FABRICADO						
4.5.1	C4417	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ PISO - VÃO ACIMA DE 4,01 m	SEINFRA	M2	1.582,73	112,36	140,45	222.294,43
5		PAREDES E PAINÉIS						133.103,48
5.1		ALVENARIA DE ELEVAÇÃO						
5.1.1	C0047	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO FURADO (9x19x39)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA. ESP=9 cm	SEINFRA	M2	2.518,11	36,38	45,48	114.523,64
5.2		ELEMENTOS VAZADOS						
5.2.1	C0805	COBOGÔ DE CIMENTO TIPO DIAMANTE	SEINFRA	M2	92,37	117,03	146,29	13.512,61
5.3		VERGAS E CHAPIS						
5.3.1	C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	13,20	111,45	139,31	1.838,88
5.3.2	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	SEINFRA	M3	1,55	1666,12	2.082,65	3.228,11
6		ESQUADRIAS E FERRAGENS						190.329,58
6.1		ESQUADRIAS DE MADEIRA						
6.1.1	C1986	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,70X 2,10)m	SEINFRA	UN	6,00	764,29	955,36	5.732,16
6.1.2	C1987	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,80X 2,10)m	SEINFRA	UN	49,00	790,97	988,71	48.445,79
6.1.3	C1988	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,90X 2,10)m	SEINFRA	UN	24,00	859,89	1.074,86	25.796,64
6.1.4	C1989	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (1,00X 2,10)m	SEINFRA	UN	8,00	886,88	1.108,73	8.869,84
6.2		ESQUADRIAS METÁLICAS						
6.2.1	C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	SEINFRA	M2	154,56	525,28	656,60	101.484,10
7		COBERTURA						446.106,24
7.1		ESTRUTURA METÁLICA						
7.1.1	C1332	ESTRUTURA DE AÇO TIPO FINK VÃO DE 20m	SEINFRA	M2	1.638,15	159,47	199,34	326.548,82
7.2		TELHAS						
7.2.1	C4554	TELHA DE ALUMÍNIO TRAPEZOIDAL a= 0,7mm	SEINFRA	M2	1.487,78	54,06	67,60	100.573,93
7.2.2	C2452	TELHA TIPO ONDULINE EM ESTRUTURA METÁLICA	SEINFRA	M2	150,37	67,26	84,08	12.643,11
7.3		OUTROS ELEMENTOS						
7.3.1	C0680	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm	SEINFRA	M	50,50	56,49	70,61	3.565,61
7.3.2	C2248	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm	SEINFRA	M	50,50	34,03	42,54	2.148,27
7.3.3	C2253	RUFO DE FIBROCIMENTO P/TELHA ONDULADA	SEINFRA	M	10,00	50,02	62,53	625,30
8		IMPERMEABILIZAÇÕES						7.615,68
8.1		CALHAS						
8.1.1	C1458	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ IMPERMEABILIZANTE ESTRUTURAL E APLICAÇÃO DE MEMBRANA DE BASE ACRÍLICA	SEINFRA	M2	58,08	55,72	69,65	4.045,27
8.2		COBERTURAS						
8.2.1	C1778	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES C/ MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, C/ VEU DE POLIÉSTER	SEINFRA	M2	98,25	29,07	36,34	3.570,41
9		REVESTIMENTOS						888.552,89
9.1		ARGAMASSAS PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS						
9.1.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	5.036,22	6,18	7,73	38.926,88
9.1.2	C1226	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5	SEINFRA	M2	2.948,78	29,81	37,26	109.870,50
9.1.3	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	SEINFRA	M2	3.095,13	32,84	41,05	127.055,59
9.2		ACABAMENTOS DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS						
9.2.1	C4446	PORCELANATO RETIFICADO POLIDO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA - P/ PAREDE	SEINFRA	M2	976,40	133,53	166,91	162.970,92
9.2.2	C4443	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	SEINFRA	M2	2.641,84	75,93	94,91	250.737,08
9.2.3	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	3.618,24	7,87	9,84	35.603,48
9.2.4	C2103	REJUNTAMENTO P/CERÂMICA C/ L-FLEX E EPOXI (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	199,80	43,08	53,85	10.759,23
9.3		ACABAMENTOS PARA TETOS						
9.3.1	C4294	FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	2.185,22	56,39	70,49	152.626,36
10		PISOS						767.875,88
10.1		PISOS INTERNOS						
10.1.1	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP= 5CM	SEINFRA	M2	1.701,47	37,97	47,46	80.751,77
10.1.2	C4441	PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. CIMENTO E AREIA P/ PISO	SEINFRA	M2	612,68	128,6	162,00	99.254,18
10.1.3	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	1.088,78	85,82	107,28	116.805,39
10.1.4	C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL. ESP= 12mm. INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	SEINFRA	M2	321,18	114,75	143,44	46.067,19
10.2		PISOS EXTERNOS						0,00
10.2.1	C1919	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP= 12mm. INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO)	SEINFRA	M2	110,00	92,37	115,46	12.700,60
10.2.2	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	1.168,00	40,83	51,04	59.614,72
10.2.3	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - a = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO	SEINFRA	M2	1.790,00	85,6	107,00	191.530,00
10.2.4	C2686	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TÔSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	3.520,00	36,85	45,81	161.251,20

4

Comissão Permanente de Licitação  
 0401  
 Folha  
 Assinatura  
 DATA: 11/02/2021  
 83,85%  
 SOCIALS

PLANILHA ORÇAMENTARIA



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO/BDI R\$	PREÇO UNITÁRIO C/BDI R\$	PREÇO TOTAL R\$
<b>11</b>	<b>URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO</b>							
<b>11.1</b>	<b>PAISAGISMO</b>							
11.1.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	SEINFRA	M	795,47	22,28	27,85	22.153,84
<b>12</b>	<b>MUROS E CERCAS</b>							
12.1	C4727	CERCA/GRADIL NYLIFOR H=1,53M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEINFRA	M	28,90	236,54	295,68	8.545,15
<b>13</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDRAULICAS/INCÊNDIO</b>							
<b>13.1</b>	<b>TUBOS E CONEXÕES DE PVC - ESGOTO EXTERNO</b>							
13.1.1	C1548	SELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")	SEINFRA	UN	23,00	28,25	35,31	812,13
13.1.2	C1754	LUNA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")-C/ANÉIS	SEINFRA	UN	18,00	21,11	26,39	475,62
13.1.3	C2343	TE PVC BRANCO C/INSPEÇÃO P/ESGOTO D=100mm (4")	SEINFRA	UN	14,00	50,28	62,85	879,90
13.1.4	C2584	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4") - JUNTA C/ANÉIS	SEINFRA	M	261,19	32,03	40,04	10.458,05
13.1.5	C2705	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZ. OU VERT. D=100mm (4")	SEINFRA	UN	9,00	664,72	830,90	7.479,10
<b>13.2</b>	<b>TUBOS E CONEXÕES DE AÇO</b>							
13.2.1	C2544	TUBO AÇO GALV. C/OU S/COST.INCL.CONEXÕES D= 20mm (3/4")	SEINFRA	M	182,00	66,08	82,60	15.033,20
13.2.2	C2553	TUBO AÇO GALV. C/OU S/COST.INCL.CONEXÕES D=65mm (2 1/2")	SEINFRA	M	115,00	190,63	236,29	27.483,35
13.2.3	C3703	GOTOVELO 90 AÇO ASTM A-120 ROSCAVEL DE 40mm (1 1/2")	SEINFRA	UN	12,00	147,47	184,34	2.212,08
13.2.4	C3700	GOTOVELO 90 AÇO ASTM A-120 ROSCAVEL DE 20mm (3/4")	SEINFRA	UN	12,00	64,57	80,71	968,52
13.2.5	C3712	LUNA DE UNIÃO AÇO ASTM A-120 DE 20mm (3/4")	SEINFRA	UN	19,00	60,92	76,15	1.218,45
13.2.6	C4402	LUNA DE UNIÃO AÇO ASTM A-120 DE 40mm (1 1/2")	SEINFRA	UN	16,00	98,84	123,55	1.976,80
13.2.7	C2327	TE AÇO GALV. D= 20mm (3/4")	SEINFRA	UN	6,00	27,18	33,99	203,88
13.2.8	C2325	TE AÇO GALV. D= 40mm (1 1/2")	SEINFRA	UN	4,00	60,53	75,66	302,64
<b>13.3</b>	<b>POÇOS E CAIXAS</b>							
13.3.1	C5050	CAIXA DE GORDURA EM PVC, COM CESTO 18L	SEINFRA	UN	3,00	262,45	328,06	984,18
13.3.2	C0609	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIPOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	UN	19,00	426,25	531,56	10.099,84
<b>13.4</b>	<b>REGISTROS E VALVULAS</b>							
13.4.1	C2157	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 20mm (3/4")	SEINFRA	UN	36,00	43,33	54,16	1.949,76
13.4.2	C2171	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA CROMADA D= 15mm (1/2")	SEINFRA	UN	31,00	74,06	92,58	2.869,98
<b>13.5</b>	<b>EQUIPAMENTOS</b>							
13.5.1	C0001	ABRIGO P/ HIRANTE C/MANGUEIRA E ESGUICHO DE LATÃO	SEINFRA	UN	6,00	2094,35	2.617,94	15.707,84
13.5.2	C0010	ACIONADOR MANUAL, TIPO "QUEBRA VIDRO", MOD. EUOTRON/SIMILAR	SEINFRA	UN	3,00	63,36	79,20	237,60
13.5.3	C0389	BLOCO LUMINOSO AUTÔNOMO, INDICADOR DE SETA, MOD. UNITRON/SIMILAR	SEINFRA	UN	3,00	262,54	328,18	984,54
13.5.4	C0732	CENTRAL ALARME P/6 LACOS SUPERV., MOD. FIRE-LITE/SIMILAR	SEINFRA	UN	1,00	7703,89	9.629,86	9.629,86
13.5.5	C1359	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO OU PÓ QUÍMICO DE 4 OU 6KG	SEINFRA	UN	16,00	657,94	822,43	13.158,88
13.5.6	C2846	INSTALAÇÃO DE HIDRANTE DE COLUNA	SEINFRA	UN	6,00	131,1	163,88	983,28
13.5.7	C1456	HIDRANTE C/REGISTRO GLOBO ANGULAR D= 65mm (2 1/2")	SEINFRA	UN	6,00	713,7	892,13	5.352,78
13.5.8	C2847	INSTALAÇÃO DE HIDRANTE SUBTERRÂNEO	SEINFRA	UN	1,00	161,9	227,38	227,38
13.5.9	C4304	HIDRANTE DE PISO	SEINFRA	UN	1,00	968,57	1.210,71	1.210,71
13.5.10	C2275	SINALIZADOR AUDIO-VISUAL, SIRENE BI-TONAL E STROBO/SIMILAR	SEINFRA	UN	1,00	205,89	257,36	257,36
13.5.11	C0465	BOTONEIRA EM ALUMÍNIO FUNDIDO "LIGA - DESLIGA"	SEINFRA	UN	6,00	142,48	178,10	1.068,90
13.5.12	C4041	DETECTOR IÔNICO DE FUMAÇA, MONTAGEM DE TETO, C/ BASE ALIMENTAÇÃO 220VAC, LUMA SAÍDA DIGITAL - INSTALADO	SEINFRA	UN	20,00	214	267,50	5.350,00
<b>13.6</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>							
13.6.1	C4850	PLACA EM ACRÍLICO ADESIVADA PARA SINALIZAÇÃO COM INDICAÇÃO DE ROTA DE FUGA 20X13CM	SEINFRA	M	26,00	10,63	13,29	345,54
13.6.2	C4649	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	SEINFRA	UN	14,00	45,06	56,33	788,62
<b>13.7</b>	<b>OUTROS ELEMENTOS</b>							
13.7.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	132,00	214,28	267,85	35.395,20
13.7.2	C1850	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	124,00	193,21	241,51	29.947,24
<b>13.8</b>	<b>LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS</b>							
13.8.1	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	UN	40,00	741,43	926,79	37.071,60
13.8.2	C0358	BANCADA DE GRANITO PRETO C/BOLEAMENTO DUPLO (COLOCADO)	SEINFRA	M2	18,60	908,52	1.135,65	18.551,79
13.8.3	C3513	CHUVEIRO CROMADO C/ ARTICULAÇÃO	SEINFRA	UN	31,00	102	127,50	3.952,50
13.8.4	C0985	CUBA DE INOX PARA BANCADA COMPLETA	SEINFRA	UN	25,00	330,38	412,98	10.324,50
13.8.5	C1151	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	SEINFRA	UN	40,00	69,56	86,95	3.478,00
13.8.6	C1241	ENGATE CROMADO (INSTALADO)	SEINFRA	UN	96,00	21,04	26,30	2.524,90
13.8.7	C1618	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	31,00	453,17	566,46	17.560,26
13.8.8	C1888	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	SEINFRA	M	45,60	225,57	281,96	12.857,28
13.8.9	C4670	PORTA PAPEL METÁLICO	SEINFRA	UN	31,00	30,9	38,63	1.197,33
13.8.10	C1990	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO)	SEINFRA	UN	31,00	42,25	52,81	1.637,11
13.8.11	C1996	PORTA TOALHA DE PAPEL - METÁLICO (INSTALADO)	SEINFRA	UN	31,00	44,79	55,99	1.735,89
13.8.12	C3682	TANQUE LAVANDERIA EM AÇO INOX C/CUBA E ESFREGADOR DIMENSÃO 1200X600X200MM	SEINFRA	UN	5,00	1272,71	1.590,89	7.954,45
13.8.13	C2496	TORNEIRA CIRURGICA (INSTALADO)	SEINFRA	UN	6,00	378,09	472,61	2.835,66
13.8.14	C4820	TORNEIRA DE PAREDE P/ PIA, ACABAMENTO CROMADO, C/ BICA MOVEL E AREJADOR, 1/2" C/ 3/4"	SEINFRA	UN	10,00	100,59	125,74	1.257,40
<b>13.9</b>	<b>OUTROS ELEMENTOS</b>							
13.9.1	C1436	GRELHA DE FERRO P/ CALHAS E CAIXAS	SEINFRA	M2	10,82	162,01	202,51	2.181,16
<b>14</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>							
<b>14.1</b>	<b>OUTROS ELEMENTOS</b>							
14.1.1	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	478,00	229,58	286,98	137.176,44
14.1.2	C1949	PONTO LÓGICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	14,00	176,58	220,73	3.080,22
14.1.3	C3679	PONTO PARA SISTEMA DE SOM, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	14,00	364,36	455,45	6.376,30
14.1.4	C1851	PONTO TELEFÔNICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	24,00	197,93	247,41	5.937,84
<b>14.2</b>	<b>QUADROS / CAIXAS</b>							
14.2.1	C0581	CAIXA ALVENARIA/REBOCO C/TAMPA CONCRETO FUNDO BRITA 60x60x60cm	SEINFRA	UN	29,00	293,3	366,63	10.632,27
14.2.2	C2092	QUADRO P/ MEDIÇÃO PRIMÁRIA 15KV	SEINFRA	UN	3,00	1213,54	1.517,05	4.551,15
14.2.3	C2068	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X05mm, C/BARRAMENTO	SEINFRA	UN	7,00	310,47	388,09	2.716,63
<b>14.3</b>	<b>CONECTORES</b>							
14.3.1	C0517	CABO COBRE NU 10MM2	SEINFRA	M	60,00	12,81	16,01	960,60
14.3.2	C0859	CONECTOR SPLIT - BOLT P/ CABOS ATÉ 16MM2	SEINFRA	UN	25,00	8,96	11,23	280,75
<b>14.4</b>	<b>BASES, CHAVES E DISJUNTORES</b>							
14.4.1	C1118	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	SEINFRA	UN	45,00	85,3	106,63	4.804,35
14.4.2	C1119	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	SEINFRA	UN	24,00	85,3	106,63	2.559,12
14.4.3	C1124	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	SEINFRA	UN	9,00	85,3	106,63	959,67
14.4.4	C1125	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A	SEINFRA	UN	3,00	85,3	106,63	319,89
14.4.5	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	SEINFRA	UN	140,00	20,76	25,95	3.633,00
14.4.6	C1094	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	SEINFRA	UN	46,00	20,76	25,95	1.245,60

## EXTRATO DE ERRATA E ADENDO

### CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1910.01/2021-CP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE ERRATA E ADENDO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1910.01/2021-CP. A Comissão Permanente de Licitação designada por meio da Portaria nº 025/2021 de 06 de abril de 2021, torna público para conhecimento dos interessados que foi realizada uma retificação no seguinte Edital do CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 1910.01/2021-CP na página 291 do já referido instrumento, cujo Objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE - ETAPA II, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICIPIO DE ACARAÚ/CE**. Acaraú - CE, 11 de Novembro de 2021. TIAGO FONTELES SOUZA - Presidente da CPL.

Acaraú - CE, 11 de Novembro de 2021.



**TIAGO FONTELES SOUZA**

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



## CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Acaraú - CE, o **EXTRATO DE ERRATA E ADENDO DA CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 1910.01/2021-CP**, Processo Licitatório, referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE - ETAPA II, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICIPIO DE ACARAÚ/CE.**

Acaraú - CE, 11 de Novembro de 2021.

**TIAGO FONTELES SOUZA**

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO